利⽤料⾦改定のお知らせ

保護者各位

平素より放課後児童クラブ クレヨンぽけっとの運営にご理解とご協⼒を賜
り、誠にありがとうございます。

近年の物価⾼騰や燃料費、光熱費の上昇により、施設運営にかかる経費が⼤幅
に増加しております。これまで経費削減や運営効率化に努めてまいりましたが、
現状の料⾦体系では安定した運営を維持することが困難な状況となっておりま
す。

つきましては、誠に⼼苦しいお願いとなりますが、下記の通り利⽤料⾦を改定
させていただくことになりました。

---
■改定後料⾦：20,000 円／⽉
■改定実施⽇：令和 8 年 4 ⽉
---

今回の改定は、学童保育の安全で快適な環境を継続して提供するための措置
でございます。今後も、⼦どもたちに安⼼して過ごしていただける場を守るべく、
職員⼀同努めてまいります。

保護者の皆さまにはご負担をおかけすることとなり、⼤変恐縮ではございま
すが、何卒ご理解とご協⼒のほどお願い申し上げます。

敬具

放課後児童クラブ クレヨンぽけっと